
  
 
 
 
 

M Ě Ú   P Ř Í B R A M
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada města 5. jednání datum konání: 10.03.2025

 
čís. R.usn.č.0185/2025 - R.usn.č.0221/2025

 
 
 
 
 

 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 10.03.2025

 
Číslo Název Předkladatel

R.usn.č.0185/2025 Schválení programu včetně návrhů změn a
doplňků

R.usn.č.0186/2025 Přehled přijatých darů na Psí útulek září - prosinec
2024

Ing. Irena
HofmanováIng.
Hana Chocholová

R.usn.č.0187/2025 Restaurování kostela sv. Jana na hřbitově Ing. Irena
Hofmanová

R.usn.č.0188/2025 Pracovní cesta Polsko Ing. Irena
Hofmanová

R.usn.č.0189/2025 Návrh z jednání bytové komise ze dne 03.03.2025 PhDr. Ing. Ondřej
Muravecký

R.usn.č.0190/2025 Pronájem nebytového prostoru (k podnikání) č.
701 v budově na adrese Hailova č. p. 117, 261 01
Příbram I

PhDr. Ing. Ondřej
Muravecký

R.usn.č.0191/2025 Zpráva o průběhu správního řízení ve věci
podezření ze spáchání přečinu poškození
spotřebitele podle ustanovení § 253 odst. 1
trestního zákoníku

PhDr. Ing. Ondřej
Muravecký

R.usn.č.0192/2025 Informace Centra sociálních a zdravotních služeb
města Příbram o zvýšených nákladech na platy na
rok 2025

Mgr. Barbora
Vacková

R.usn.č.0193/2025 Žádost Centra sociálních a zdravotních služeb
města Příbram o schválení Veřejnoprávní smlouvy
o dotaci na sociální služby na rok 2025

Mgr. Barbora
Vacková

R.usn.č.0194/2025 Financování činnosti osadních výborů v roce 2025 Mgr. Ivana Novotná-
Kuzmová

R.usn.č.0195/2025 Změna organizačního schéma Mgr. Ivana Novotná-
Kuzmová

R.usn.č.0196/2025 Dodatek ke smlouvě 924-OIT-2024 Ing. Jan Drozen
R.usn.č.0197/2025 Dohoda o spolupráci při realizaci projektu "Lokální

informační aktivity na podporu správného
nakládání s odpady na území města Příbram"

Ing. Lenka
Růžičková, Ph.D.

R.usn.č.0198/2025 Informace o plnění Akčního plánu na realizaci
Strategie rozvoje odpadového hospodářství města
Příbram

Ing. Lenka
Růžičková, Ph.D.

R.usn.č.0199/2025 Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu v
DPS

Mgr. Markéta
Filipová

R.usn.č.0200/2025 Restaurování válečného hromadného hrobu obětí
1. světové války - Trubač

PhDr. Marie Pilíková

R.usn.č.0201/2025 Předání majetku Technickým službám Příbram Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0202/2025 Rekonstrukce mostu Ryneček - dodatek č.1 k SoD
597/OIRM/2024

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0203/2025 Chodník ul. Ke Stadionu - pozemkový úřad +
zahrádkáři

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0204/2025 Revitalizace náměstí J.A.Alise v Příbrami - dodatek
č.2

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

 
Rada města, 5. jednání, dne 10.03.2025 Strana 2/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

R.usn.č.0205/2025 Aktualizace GENERELU vodohospodářské
infrastruktury města

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0206/2025 LED Osvětlení - SK Spartak Příbram Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0207/2025 Malá scéna Divadla A. Dvořáka Příbram - havarijní
stav podlah

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0208/2025 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy k VZ: "Na
Leštině, Příbram - II. etapa."

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0209/2025 ZŠ Březové Hory - žádost o navýšení příspěvku na
opravu části budov po vlhkosti

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0210/2025 ZŠ Březové Hory - žádost o investiční příspěvek na
pořízení konvektomatu

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0211/2025 Waldorfská škola Příbram - mateřská, základní
škola a střední škola - žádost o omezení provozu
mateřské školy

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0212/2025 Výpověď smlouvy č. 529/OSM/2023 – Smlouva
na zajištění kontrolní a revizní činnosti – část 4 -
elektro

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0213/2025 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -
služebnosti uložení stavebního objektu "SO 324
- Úprava HOZ kanálu Zdaboř B" do pozemků ve
vlastnictví města Příbram p. č. 4323/11 a p. č.
4323/13, oba v k. ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0214/2025 Žádost o souhlas města se zateplením bytového
domu Brodská 93, Příbram VIII, přesahujícím na
pozemky p. č. 4246/95 a p. č. 4246/109, oba v k.
ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0215/2025 Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu
komunikace na částech pozemků p. č. 283/8, p. č.
283/21, p. č. 289/1, vše v k. ú. Kozičín

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0216/2025 Žádost o udělení souhlasu se stavbou
protihlukových valů na části pozemku p. č. 316/4
v k. ú. Žežice a části pozemku p. č. 4337/23 v k.
ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0217/2025 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve
vlastnictví města Příbram p. č. 3194 a p. č. 3201,
oba v k. ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0218/2025 Žádost o udělení souhlasu města Příbram, jako
vlastníka pozemku p. č. 738/1 v k. ú. Lazec se
zajištěním péče o pozemek

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0219/2025 Návrh na uzavření smlouvy o pronájmu prostor v
budově č. p. 653, která je součástí pozemku p. č.
st. 115/5 a části pozemku p. č. st. 115/6, vše v
k. ú. Březové Hory a uzavření dohody o způsobu
financování stavebních úprav

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0220/2025 Žádost Spolku Lungta o připojení se k mezinárodní
kampani Vlajka pro Tibet

Bc. Zuzana
Kučerová

R.usn.č.0221/2025 Aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu
města Příbram na léta 2026-2028

Ing. Venuše
Štochlová

 
Projednané informace na programu jednání dne: 10.03.2025

 
 
Rada města, 5. jednání, dne 10.03.2025 Strana 3/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 Název Předkladatel

Informace členů RM
Interpelace
Zahájení kontrola zápisu
Různé

 

 
Rada města, 5. jednání, dne 10.03.2025 Strana 4/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků

Usnesení číslo: R.usn.č.0185/2025 4
1) schvaluje
 upravený program jednání RM.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Přehled přijatých darů na Psí útulek září - prosinec 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0186/2025 5
1) schvaluje
 Přijetí účelově určených drobných darů od drobných dárců uvedených v příloze č.2 za září - prosinec

2024 v hodnotě 179.911,- Kč pro Technické služby města Příbrami, p.o..
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Restaurování kostela sv. Jana na hřbitově

Usnesení číslo: R.usn.č.0187/2025 6
1) schvaluje
 Smlouvu o restaurátorském díle č. 144/2024 jejímž předmětem je restaurování vybraných dřevěných a

kamenných prvků kostela sv. Jana na hřbitově. Celkový rozsah prací je vymezen dle restaurátorského
průzkumu a záměru, které jsou přílohou návrhu smlouvy, v celkové hodnotě 1 985 435 Kč bez DPH.
Práce budou hrazeny z provozního příspěvku TS Příbram.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Pracovní cesta Polsko

Usnesení číslo: R.usn.č.0188/2025 7
1) schvaluje
 Účast ředitelky TS Příbram na zahraniční pracovní cestě do Polska, která se uskuteční ve dnech

19.-22.03.2025.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh z jednání bytové komise ze dne 03.03.2025

Usnesení číslo: R.usn.č.0189/2025 8
1) schvaluje
 1. prodloužení nájemní smlouvy č. 160/MERK/2019 ze dne 21.02.2019, formou dodatku č. 3, se

zájemcem XXXXXXX XXXXXXXX X XXXXXXXXX, na pronájem bytu v Příbrami I, nám. T. G.
Masaryka, č. p. XX, byt standard, č. 9, cena 127,- Kč/m2/měsíc, od 01.04.2025 na dobu určitou - 2

 
Rada města, 5. jednání, dne 10.03.2025 Strana 5/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

roky, a to za podmínky, že před podpisem smlouvy budou uhrazeny všechny pohledávky vůči městu
Příbram, které zájemce do stávající doby má.

2. prodloužení nájemní smlouvy č. 382/MERK/2018 ze dne 23.03.2018,  formou dodatku č. 4, se
zájemcem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX, na pronájem bytu v Příbrami VII, nám. 17. listopadu č.p.
304, byt standard, XX XX, cena 162,- Kč/m2/měsíc, od 01.04.2025 na dobu určitou - 2 roky.

 
2) schvaluje
 1. prodloužení nájemní smlouvy č. 713/MERK/2015 ze dne 23.03.2015, formou dodatku č. 6, se

zájemcem XXXX XXXXXXXXXXXX, na pronájem bytu v Příbrami II, Žižkova 326, XXX XXX XX X,
cena 76,- Kč/m2/měsíc, od 01.04.2025 na dobu určitou - 2 roky.

2. prodloužení nájemní smlouvy č. 243/MERK/2016 ze dne 17.03.2016, formou dodatku č. 5, se
zájemcem XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, na pronájem bytu v Příbrami IV, Čs. armády č. p. 4,
XXX XXX XX XX, cena 76,- Kč/m2/měsíc, od 01.04.2025 na dobu určitou – 2 roky.

3. prodloužení nájemní smlouvy č. 179/MERK/2019 ze dne 15.03.2019, formou dodatku č. 3, se
zájemcem Jarmilou Klánovou, na pronájem bytu v Příbrami IV, Čs. armády č. p. 4, XXX XXX XX X,
cena 76,-Kč/m2/měsíc, od 1.4.2025 na dobu určitou – 2 roky.

 
3) schvaluje
 uzavření nájemní smlouvy s panem XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX

XXXXX XXX XXXXXX XX XX XX XXX XX XXXXXXX XXX na pronájem bytu v Příbrami IV, Čs. armády,
č. p. 5, byt standard, XX X, za cenu 130,- Kč/m2/měsíc, od 01.03.2025 na dobu určitou – 1 roku.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Pronájem nebytového prostoru (k podnikání) č. 701 v budově na adrese
Hailova č. p. 117, 261 01 Příbram I

Usnesení číslo: R.usn.č.0190/2025 9
1) bere na vědomí
 1. zprávu o průběhu výběrového řízení na pronájem nebytového prostoru č. 701 v budově na adrese

Hailova č. p. 117, 261 01 Příbram.

2. zprávu z jednání bytové komise ze dne 03.03.2025, ve věci výběrového řízení na pronájem
nebytového prostoru č. 701 v budově na adrese Hailova č. p. 117, 261 01 Příbram.

 
2) schvaluje
 1. uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru č. 701 v budově na adrese Hailova č.

p. 117, 261 01 Příbram, se společností EMIDA BAR s.r.o., IČO 01822853, se sídlem Jičínská č. p.
226/17, Žižkov, 130 00 Praha 3, zastoupenou jednatelem Petrem Erbenem.

2. možnost provedení stavebně technického zhodnocení nebytového prostoru nájemcem.

3. dobu nájmu na 240 měsíců s možností dalšího prodloužení.

4. cenu nájmu ve výši 191,- Kč/m2/měsíc, tj. 2.292,- Kč/m2/rok.

 
Rada města, 5. jednání, dne 10.03.2025 Strana 6/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

5. cenu nájmu v průběhu provádění stavebně technického zhodnocení nebytového prostoru ve výši
10,- Kč/m2/měsíc, a to nejdéle do měsíce, v němž dojde k pravomocného rozhodnutí o kolaudaci
stavby.

6. cenu nájmu po provedení stavebně technického zhodnocení nebytového prostoru rovnoměrně
sníženou, kdy snížení nájemného je považováno za finanční kompenzaci za prokazatelně
vynaložené a uznatelné náklady na stavebně technické zhodnocení nebytového prostoru, a to
do doby odepsání uznatelných nákladů na stavebně technické zhodnocení nebytového prostoru,
nejdéle však do uplynutí 120 měsíců po měsíci, v němž došlo k pravomocnému rozhodnutí o
kolaudaci stavby.

 
3) ukládá
 MěRK ve spolupráci s OPVZ zadministrovat uzavření nájemní smlouvy podle výroku 2. tohoto usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Zpráva o průběhu správního řízení ve věci podezření ze spáchání přečinu
poškození spotřebitele podle ustanovení § 253 odst. 1 trestního zákoníku

Usnesení číslo: R.usn.č.0191/2025 10
1) bere na vědomí
 zprávu o průběhu správního řízení ve věci podezření ze spáchání přečinu poškození spotřebitele podle

ustanovení § 253 odst. 1 trestního zákoníku.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Informace Centra sociálních a zdravotních služeb města Příbram o zvýšených
nákladech na platy na rok 2025

Usnesení číslo: R.usn.č.0192/2025 11
1) bere na vědomí
 informaci Centra sociálních a zdravotních služeb města Příbram o zvýšených nákladech na platy na rok

2025 a o rozdílu proti schválenému rozpočtu roku 2025.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost Centra sociálních a zdravotních služeb města Příbram o schválení
Veřejnoprávní smlouvy o dotaci na sociální služby na rok 2025

Usnesení číslo: R.usn.č.0193/2025 12
1) schvaluje
 Veřejnoprávní smlouvu o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby na rok 2025, č. smlouvy

S-0379/SOC/2025 pro Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram
 
2) bere na vědomí
 informaci o výši dotace na sociální služby na rok 2025 oproti schválenému rozpočtu na rok 2025.

 
Rada města, 5. jednání, dne 10.03.2025 Strana 7/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Financování činnosti osadních výborů v roce 2025

Usnesení číslo: R.usn.č.0194/2025 13
1) schvaluje
 1) financování činnosti osadních výborů z rozpočtu města na rok 2025 z kapitoly 719 - OVV, prvku

3485, formou uzavření "Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku pro účely činnosti osadních výborů
v roce 2025", s předsedou osadního výboru (dále jen "příjemce"), kdy obsahem smlouvy je ujednání,
že finanční prostředky jsou účelově určeny na činnost osadního výboru, s uvedením výdajů příkladmo,
ujednání, že o výši finančních prostředků na konkrétní účel rozhoduje osadní výbor usnesením v souladu
se zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a příjemce se zavazuje vést evidenci
vynaložených nákladů a příslušných účetních dokladů,

2) poskytnutí finančních prostředků ve výši: 5.000,00 Kč pro OV Bytíz, 5.000,00 Kč pro OV Jerusalem,
5.000,00 Kč pro OV Jesenice, 5.000,00 Kč pro OV Kozičín, 5.000,00 Kč pro OV Lazec, 5.000,00 pro OV
Orlov, 5.000,00 Kč pro OV Zavržice, 5.000,00 Kč pro OV Žežice, 5.000,00 Kč pro OV Příbram III - Sázky,
5.000,00 Kč pro OV Příbram V - Zdaboř, 5.000,00 Kč pro OV Příbram VI - Březové Hory, 5.000,00 Kč
pro OV Příbram IX - Nová Hospoda.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Změna organizačního schéma

Usnesení číslo: R.usn.č.0195/2025 14
1) schvaluje
 Organizační schéma, které je přílohou tohoto materiálu s účinností od 01.01.2025.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dodatek ke smlouvě 924-OIT-2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0196/2025 15
1) stahuje
 materiál z jednání RM.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dohoda o spolupráci při realizaci projektu "Lokální informační aktivity na
podporu správného nakládání s odpady na území města Příbram"

Usnesení číslo: R.usn.č.0197/2025 16
1) schvaluje

 
Rada města, 5. jednání, dne 10.03.2025 Strana 8/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 uzavření dohody o spolupráci při realizaci projektu se společností EKO-KOM, a. s. IČO:25134701, se
sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 s předmětem dohody: rámcové vymezení spolupráce a
stanovení postupů a úkonů smluvních stran při řešení a plnění cílů projektu "Lokální informační aktivity
na podporu správného nakládání s odpady na území města Příbram".

 
2) ukládá
 OŽP učinit právní kroky k uzavření Dohody o spolupráci dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Informace o plnění Akčního plánu na realizaci Strategie rozvoje odpadového
hospodářství města Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0198/2025 17
1) bere na vědomí
 informace o plnění Akčního plánu na realizaci Strategie rozvoje odpadového hospodářství města

Příbram. 
 
2) ukládá
 OŽP předložit do ZM dne 16.04.2025 informace o plnění Akčního plánu na realizaci Strategie rozvoje

odpadového hospodářství města Příbrami . 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu v DPS

Usnesení číslo: R.usn.č.0199/2025 18
1) schvaluje
 prodloužení nájemní smlouvy XXXX XXXXXXX XXXXXXX, v bytě zvláštního určení č. 27/508 v Domě

s pečovatelskou službou na adrese Brodská 100, Příbram VIII, o dobu 3 měsíců s možností dalšího
prodloužení.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Restaurování válečného hromadného hrobu obětí 1. světové války - Trubač

Usnesení číslo: R.usn.č.0200/2025 19
1) schvaluje
 Investiční záměr k žádosti o dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby poskytovanou v rámci

ISPROFIN na projekt „Restaurování válečného hromadného hrobu obětí 1. světové války – Trubač“
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 

 
Rada města, 5. jednání, dne 10.03.2025 Strana 9/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Předání majetku Technickým službám Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0201/2025 20
1) schvaluje
 předání majetku v celkové hodnotě 6.227.413 Kč uvedeného v příloze do majetku Technických služeb

města Příbrami, p.o. ,U Kasáren 6, Příbram IV, 261 01, IČ 00068047.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rekonstrukce mostu Ryneček - dodatek č.1 k SoD 597/OIRM/2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0202/2025 21
1) bere na vědomí
 změnu rozsahu prací provedených při realizaci investiční akce: „Rekonstrukce mostu Ryneček“ oproti

projektové dokumentaci.
 
2) schvaluje
 1. změnu závazku podle ust. § 222 odst.4 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v

platném znění (dále jen „zákon“), který představuje vícepráce 323.949,79 Kč bez DPH a méněpráce
50.757,60 Kč bez DPH, způsobené důvody specifikovanými v důvodové zprávě a změnovém listu č.1

2. změnu-prodloužení termínu dokončení prací o 4 týdny

3. uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 597/OIRM/2024 na investiční akci: „Rekonstrukce mostu
Ryneček“ se společností SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04, České Budějovice,
kterým dojde k zapracování změn uvedených v důvodové zprávě a změnovém listě č.1, jímž se mění
(zvýší) celková cena díla na částku 10.221.692,99 Kč bez DPH.

 
3) ukládá
 OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo dle bodu 2) tohoto

usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Chodník ul. Ke Stadionu - pozemkový úřad + zahrádkáři

Usnesení číslo: R.usn.č.0203/2025 22
1) bere na vědomí
 vybudování dvou kusů vodovodních přípojek DN 80 pro účely Základní organizace Českého

zahrádkářského svazu Baník Příbram, IČO: 186081469, 28. října 115, 261 01 Příbram  VII.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Revitalizace náměstí J.A.Alise v Příbrami - dodatek č.2

Usnesení číslo: R.usn.č.0204/2025 23
1) bere na vědomí

 
Rada města, 5. jednání, dne 10.03.2025 Strana 10/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 rozšíření projektové dokumentace pro povolení záměru a projektové dokumentace pro provedení stavby
o výměnu nevyhovujících inženýrských sítí (kanalizace, vodovod).

 
2) schvaluje
 1. přílohu č. 2 s upravenými fázemi projektu včetně úpravy nabídkových cen za jednotlivé fáze.

2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 775/OIRM/2023 na rozšíření projektové dokumentace,
výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru na projektu „Revitalizace náměstí J.A.Alise v Příbrami –
Březových Horách“ se společností monom works s.r.o., U průhonu 467/26, 170 00 Praha 7, kterým dojde
k zapracování změn uvedených v důvodové zprávě a příloze č. 2.

 
3) ukládá
 OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo dle bodu 2) tohoto

usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Aktualizace GENERELU vodohospodářské infrastruktury města

Usnesení číslo: R.usn.č.0205/2025 24
1) schvaluje
 přímé zadání zakázky a uzavření smlouvy na aktualizaci generelu vodohospodářské infrastruktury

města s firmou Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s., se sídlem Nábřežní 4, Praha 5, PSČ 150 56,
IČO 47116901, a to v rozsahu nabídky z ledna 2025 za nabídkovou cenu 190 400,00 Kč bez DPH, to je
230 384,00 Kč včetně DPH.

 
2) ukládá
 OIRM administrovat ve spolupráci s OPVZ uzavření smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
LED Osvětlení - SK Spartak Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0206/2025 25
1) schvaluje
 změnu části předmětu díla spočívající v tom, že dojde ke změně počtu svítidel dle jejich příkonů dle

důvodové zprávy tohoto materiálu.
 
2) ukládá
 OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 998/OIRM/2024

na investiční akci „LED osvětlení – SK Spartak Příbram“ se společností Sunnymont, s.r.o., se
sídlem Tyršovo nám. 221, 267 24 Hostomice, IČO: 29008841, kterým dojde k zapracování změn části
předmětu díla dle důvodové zprávy a bodu 1) usnesení.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 

 
Rada města, 5. jednání, dne 10.03.2025 Strana 11/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Malá scéna Divadla A. Dvořáka Příbram - havarijní stav podlah

Usnesení číslo: R.usn.č.0207/2025 26
1) bere na vědomí
 informace týkající se havarijního stavu podlah ve foyer malé scény divadla A. Dvořáka Příbram.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výběr dodavatele a uzavření smlouvy k VZ: "Na Leštině, Příbram - II. etapa."

Usnesení číslo: R.usn.č.0208/2025 27
1) rozhodla
 o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky s názvem „Na Leštině, Příbram – II. etapa“ tak,

že vybírá nabídku účastníka 1. SčV, a.s., se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10, IČO 47549793.
 
2) schvaluje
 uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem „Na Leštině, Příbram – II. etapa“ se společností 1.

SčV, a.s., se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10, IČO 47549793, za nabídkovou cenu 21 954 573,51
Kč bez DPH.

 
3) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení zakázky dle bodu 1. a 2. tohoto usnesení.

1. Zodpovídá Odbor práva a veřejných zakázek
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
ZŠ Březové Hory - žádost o navýšení příspěvku na opravu části budov po
vlhkosti

Usnesení číslo: R.usn.č.0209/2025 28
1) schvaluje
 navýšení provozního příspěvku Základní škole, Příbram - Březové Hory, Prokopská 337 na provedení

oprav buduv školy 345.000,00 Kč. 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
ZŠ Březové Hory - žádost o investiční příspěvek na pořízení konvektomatu

Usnesení číslo: R.usn.č.0210/2025 29
1) schvaluje
 navýšení investičího příspěvku Základní škole Příbram – Březové Hory, Prokopská 337, Příbram na

pořízení konvektomatu ve výši 345.000,00 Kč.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 
Rada města, 5. jednání, dne 10.03.2025 Strana 12/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

 
Waldorfská škola Příbram - mateřská, základní škola a střední škola - žádost
o omezení provozu mateřské školy

Usnesení číslo: R.usn.č.0211/2025 30
1) souhlasí
 s omezením provozu mateřské školy Waldorfské školy Příbram - mateřská, škola, základní škola a

střední škola ve dnech od 14.04.2025 do 17.04.2025. 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výpověď smlouvy č. 529/OSM/2023 – Smlouva na zajištění kontrolní a
revizní činnosti – část 4 - elektro

Usnesení číslo: R.usn.č.0212/2025 31
1) bere na vědomí
 Informaci o ukončení smlouvy č. 529/OSM/2023 – Smlouva na zajištění kontrolní a revizní činnosti,

k datu 31.5.2025, na základě výpovědi podané ze strany poskytovatele, společnosti VVTop s.r.o.,
IČO 49977202, se sídlem Podolská 1739/38, Líšeň, 628 00  Brno, která na základě smluvního vztahu
zajišťuje pro město Příbram revizní a kontrolní činnosti – část 4 – elektro.

 
2) schvaluje
 Záměr soutěžit nového dodavatele revizní a kontrolní činnosti – část 4 - elektro.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti uložení
stavebního objektu "SO 324 - Úprava HOZ kanálu Zdaboř B" do pozemků ve
vlastnictví města Příbram p. č. 4323/11 a p. č. 4323/13, oba v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0213/2025 32
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti  uložení stavebního objektu "SO 324 -

Úprava HOZ  kanálu Zdaboř B"  do  pozemků ve  vlastnictví  města  Příbram p. č. 4323/11 a  p. č.
4323/13, oba  v k. ú. Příbram,  s  Českou republikou - Státním  pozemkovým úřadem, se  sídlem Husinecká
  1024/11a 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774, jako oprávněným, a s Ředitelstvím silnic a dálnic,
s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, jako investorem, za účelem
realizace stavby pod názvem "I-18 Příbram, jihovýchodní obchvat - 2 část",

Cena věcného břemene se sjednává ve výši 20.000,- Kč včetně DPH, která je stanovena v souladu
s ustanovením § 3b odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů.

Rozsah věcného břemene je vymezen v geometrickém plánu č. 6895-51/2023, tento je nedílnou součástí
návrhu smluvního vztahu, který tvoří přílohu předloženého materiálu.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 
Rada města, 5. jednání, dne 10.03.2025 Strana 13/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

 
Žádost o souhlas města se zateplením bytového domu Brodská 93, Příbram
VIII, přesahujícím na pozemky p. č. 4246/95 a p. č. 4246/109, oba v k. ú.
Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0214/2025 33
1) schvaluje
 udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka pozemků p. č. 4246/95 a p. č. 4246/109, oba v

katastrálním území Příbram, Společenství vlastníků b.j., Příbram VIII/93, IČO: 26444399, se zateplením
bytového domu čp. 93, Brodská ul., Příbram VIII, s přesahem na předmětné pozemky. S tím, že stavba
bude prováděna v souladu se schválenou související stavební dokumentací a dle podmínek stanovených
platnou právní úpravou a dotčenými orgány.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu komunikace na částech
pozemků p. č. 283/8, p. č. 283/21, p. č. 289/1, vše v k. ú. Kozičín

Usnesení číslo: R.usn.č.0215/2025 34
1) neschvaluje
 uzavření smlouvy o právu provést stavbu komunikace na části pozemku p. č. 283/8 o výměře cca

12 m2 z celkové výměry 12.483 m2, na části pozemku p. č. 283/21 o výměře cca 7 m2 z celkové

výměry 5.298 m2 a na části pozemku p. č. 289/1 o výměře cca 25 m2 z celkové výměry 1.783

m2, vše v katastrálním území Kozičín (části pozemků jsou vyznačeny v situačním snímku, který tvoří
nedílnou součást předkládaného materiálu), mezi panem XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX
XXXX XXX XX XXXXXXX a panem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXX XX
XXXXXXXX a vlastníkem pozemků městem Příbram.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o udělení souhlasu se stavbou protihlukových valů na části pozemku
p. č. 316/4 v k. ú. Žežice a části pozemku p. č. 4337/23 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0216/2025 35
1) schvaluje
 udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka pozemku p. č. 316/4 v katastrálním území Žežice

a pozemku p. č. 4337/23 v katastrálním území Příbram, panu XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXX
XXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX X X XXXXXX, se stavbou protihlukových valů na pozemcích dle
předložené projektové situace stavby. Tento souhlas je podmíněn realizací stavby s názvem: "I/18
Příbram, jihovýchodní obchvat - 2. část".

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 

 
Rada města, 5. jednání, dne 10.03.2025 Strana 14/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN
přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p. č. 3194 a p. č. 3201, oba v k. ú.
Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0217/2025 36
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p.

č. 3194 a p. č. 3201, oba v k. ú. Příbram, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín,
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. Budoucí oprávněný musí respektovat
skutečnost, že pozemky p. č. 3194 a p. č. 3201, oba v k. ú. Příbram, jsou předmětem Smlouvy o smlouvě
budoucí o zřízení služebnosti A 496/OSM/2024, kterou město uzavřelo se společností Vodafone Czech
Republic a.s., se sídlem Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 Praha 5 a pozemek p. č. 3201 v k. ú. Příbram,
je předmětem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene A 576/OSM/2021, kterou město
Příbram uzavřelo se společností Meinland s.r.o., se sídlem Jeseniova 1151/55, 130 00 Praha 3 - Žižkov.

Ocenění práv odpovídajících věcným břemenům bude provedeno  v souladu s platnou právní úpravou
dle zákona o oceňování majetku a jeho předpokládaná minimální cena činí 77100 Kč. Cena věcného
břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka pozemku p. č.
738/1 v k. ú. Lazec se zajištěním péče o pozemek

Usnesení číslo: R.usn.č.0218/2025 37
1) schvaluje
 udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka pozemku p. č. 738/1 v katastrálním území  Lazec, paní

XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXX, XXX XX XXXXXX, s provedením opatření
spočívajícího v kosení lokality a odstraňování náletových dřevin, v rámci péče o významný krajinný
prvek v lokalitě "Lado u Lazeckého mlýna" (vše podrobně popsáno v soupisu plánovaných činností
v rámci projektu Patronáty vedeného Skautským institutem, který je nedílnou součástí předkládaného
materiálu). Souhlas má platnost do 31.12.2025.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na uzavření smlouvy o pronájmu prostor v budově č. p. 653, která je
součástí pozemku p. č. st. 115/5 a části pozemku p. č. st. 115/6, vše v k. ú.
Březové Hory a uzavření dohody o způsobu financování stavebních úprav

Usnesení číslo: R.usn.č.0219/2025 38
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor o výměře cca 255 m2 v části objektu Příbram VI –Březové

Hory, č. p. 653, jiná stavba, která je součástí pozemku p. č. st. 115/5 o výměře 476 m2, zastavěná plocha
a nádvoří a nájmu části pozemku p. č. st. 115/6, zastavěná plocha a nádvoří, to vše v k. ú. Březové
Hory (dle bližší specifikace v situačním snímku v příloze předloženého materiálu), mezi pronajímatelem
městem Příbram a nájemcem, kterým je Česká pivnice, spol. s.r.o., se sídlem Slunná 551, Příbram V
– Zdaboř, 261 01 Příbram, IČO 45145636, za nájemné ve výši 307.140,00 Kč/rok, na dobu neurčitou
od 01.01.2025, za účelem provozu restaurace „Na Marii“ a společenského sálu s venkovním posezením

 
Rada města, 5. jednání, dne 10.03.2025 Strana 15/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

s podmínkou umožnění využívání prostor pro setkávání spolků, sdružení a organizací pro pořádání
odborných přednášek, burz, zábavní a kulturní činnosti, to vše spojené s udržováním hornických tradic
města. Přičemž tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje smlouvu č. A 626/OSM/2021 ze dne 20.07.2021
a smlouvu č. A 830/OSM/2017 ze dne 24.08.2017, ve znění pozdějších dodatků č. 1 – č. 3.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost Spolku Lungta o připojení se k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet

Usnesení číslo: R.usn.č.0220/2025 39
1) neschvaluje
 připojení se k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet tím, že bude dne 10.03.2025 vyvěšena tibetská

vlajka na budově Městského úřadu Příbram nebo jiném čestném místě.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: místostarosta Peterka
se zdržel.)

 

 
Aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu města Příbram na léta
2026-2028

Usnesení číslo: R.usn.č.0221/2025 40
1) schvaluje
 plán investic 2025-2028
 
2) doporučuje ZM
 schválit aktualizovaný střednědobý výhled rozpočtu města Příbram na léta 2026-2028.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
 
 
 

........................................

 
 
 

........................................
Ing. Ivan Fuksa v.r.

Ověřuje
Tomáš Dvořáček v.r.

Ověřuje
 
 
 

........................................
Mgr. Jan Konvalinka v.r.

starosta

 
Rada města, 5. jednání, dne 10.03.2025 Strana 16/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
 
 

........................................
Mgr. Zuzana Tahadlová v.r.

Zapsal

 
Rada města, 5. jednání, dne 10.03.2025 Strana 17/17


